
  

Zadavatel: 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 
Hlavní 130, Řež,  
250 68 Husinec  
IČO 61389005   
 

Pověřená osoba: 

HOLEC, ZUSKA & Partneři, sdružení advokátů 
Palác Anděl, Radlická 1c/3185 

150 00 Praha 5 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace I. dle § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
V Praze dne 22. října 2018 

 

Veřejná zakázka na stavební práce v podlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení s názvem 

„Objekt 231 – Přístavba, nástavba a stavební úpravy“, ev. č. Z2018-035416.  

 

Úplné znění dotazu č. 1: 

V souboru „+Seznam příl.DPS.doc“ je jako část zadávací dokumentace uvedena část „E – Dokladová 

část“, kterou jsme ale nenalezli ve stažených podkladech. Můžete nám poskytnout i tuto část? 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že soubor „+Seznam příl.DPS.doc“ část „E – Dokladová část“, neobsahuje 

žádné informace, je prázdný záměrně. Název souboru byl uveden pro případ, kdy by součástí 

podkladů byly nějaké potřebné doklady jako podklad pro přípravu nabídky. Žádné další doklady ale 

podkladem nejsou. 

 

Úplné znění dotazu č. 2: 

Zadavatel požaduje předložení alespoň 1 významné stavební práce, přičemž stavební práce musela 

zahrnovat technické prvky uvedené v zadávací dokumentaci. Nikde ale není dáno, v jaké finanční výši 

mají být reference přiloženy. Žádáme o sdělení, zda na výši reference netrváte, případně stanovení 

minimální hodnoty reference. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že významná stavební práce je definována pouze na technické úrovni. 

Zadavatel netrvá na žádném specifickém finančním limitu. 

 

 



  
Úplné znění dotazu č. 3: 

Technickou kvalifikaci budeme částečně prokazovat prostřednictvím jiné právnické osoby – 

subdodavatele technologie (chlazení / rekuperace tepla). Tímto subdodavatelem je společnost, jejíž 2 

z celkově 4 jednatelů jsou cizí státní příslušníci (členská země EU). Může tato společnost použít pro 

prokázání základní způsobilosti čestné prohlášení z přílohy č.3 ZD? Získávání výpisu z evidence trestů 

ze zahraničí je časově dost náročné. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že při podání Nabídky lze veškeré doklady nahradit čestným prohlášením 

(viz čl. 6.2.1 Zadávací dokumentace). Nicméně Zadavatel bude ve smyslu § 86 odst. 3 ZZVZ od 

vybraného Dodavatele před uzavřením Smlouvy požadovat předložení originálů/ověřených kopií 

dokladů vztahujících se ke kvalifikaci Dodavatele. V případě základní způsobilosti podle 74 odst. 1 

písm. a) ZZVZ musí být tato způsobilost prokázána ve vztahu k zemi sídla Dodavatele. 

 

S pozdravem 

 

HOLEC, ZUSKA & Partneři 

Mgr. Karel Masopust 

i.s. JUDr. Karel Zuska 


